
 

Rafagas Racing 

IV SUBIDA A TENTUDIA  29-09-24 

 
Rallye 4.2 © 1998-2022 José Luis Groiss Buiza      rallye.fexa.es 

 

Clasificación General Final 
 

Or No Competidor Piloto Li Vehiculo cc Gr/Cl DIFER Tiempo 

 1 11 M. C. Almendralejo Eduardo Noriego 
Hernandez 

PA-03627-EX Skoda Fabia 2720 3- 1 = = =  0:04:33,469 

 2 12 M. C. Almendralejo Santiago Barragán 
Portilla 

PA-01836-EX Bmw M3 E46 3202 3- 2  00:06,021  0:04:39,490 

 3 8 Cd Clásicos Alcalá Rafael Arroyo Alvaro PA-04119-AN Bmw 325ti 2793 5A- 1  00:16,586  0:04:50,055 
 4 16 Volantia Racing Club Santiago Barragán Cruz PA-00734-EX Subaru Legacy 2.0 4wd 3392 3- 3  00:18,739  0:04:52,208 
 5 15 Mc Jerez De Los Caballeros Javier Domínguez 

Delgado 
PA-01153-EX Mitsubishi Lancer Evoluti 3373 3- 4  00:21,039  0:04:54,508 

          

 6 17 M. C. Almendralejo Juan Manuel Arbizu 
Barragan 

PB-01263-EX Bmw M3 2302 4- 1  00:30,835  0:05:04,304 

 7 18 Ráfagas Racing Fernando Macias Gomez PPB-08380-EX Mitsubishi Lancer Evoluti 3397 3- 5  00:32,811  0:05:06,280 
 8 20 M. C. Culebrín - Pallares Manuel López Pereira PBRES-01303-

EX 
Volvo 440 2926 5A- 2  00:34,750  0:05:08,219 

 9 28 Mc Jerez De Los Caballeros Ignacio Lemus Vega  Peugeot 106 Rallye 1587 5B- 1  00:39,140  0:05:12,609 
10 9 E. Montoro Víctor Hernando Sierra PA-06127-M Bmw 325i 2797 5B- 2  00:45,046  0:05:18,515 
          

11 10 E. Montoro R. Bernardo Rodríguez PA-05031-AN Seat Leon Cupra    0 3- 6  00:51,860  0:05:25,329 
12 21 M. C. Guareña Juan Antonio Gil 

Caballero 
PA-01464-EX Volkswagen Golf Gti 1789 5C- 1  00:53,079  0:05:26,548 

13 29 E. Faro De Extremadura Manuel Antonio García 
Holgado 

PA-00585-EX Peugeot 206 1997 5B- 3  00:53,566  0:05:27,035 

14 23 E. Faro De Extremadura Andoni Prieto Cordero PA-07760-EX Fiat Punto Hgt 1747 5D- 1  01:00,902  0:05:34,371 
15 24 M. C. Culebrín - Pallares Javier Martínez Omenac PBRES-01051-

EX 
Citroen Ax Gt 1400 5C- 2  01:10,637  0:05:44,106 

          

16 26 M. C. Almendralejo Víctor Martínez Garcia PBRES-07130-
EX 

Peugeot 106 S16 1587 5C- 3  01:22,222  0:05:55,691 

17 25 Mc Jerez De Los Caballeros Francisco Javier 
Domínguez Perez 

PA-05620-EX Citroen Saxo Vts 16v 1590 5D- 2  01:29,653  0:06:03,122 

18 30 M. C. Guareña Alejandro Pérez 
Carrasco 

PPA-08148-EX Opel Kadett Gsi 1998 5C- 4  01:31,516  0:06:04,985 

19 27 M. C. Almendralejo José Martín Martinez PA-08274-EX Peugeot 106 Rallye 1587 5C- 5  01:35,292  0:06:08,761 
20 22 M. C. Almendralejo Fernando Fresno 

Hernandez 
PBRES-01300-
EX 

Peugeot 206 Gti 1997 5B- 4  01:53,973  0:06:27,442 

          

21 31 Ráfagas Racing Cristina Cabello Cubero  Dacia Sandero 1999 5D- 3  02:22,922  0:06:56,391 

 

 
        Abandonos 
         19  David Navarro Dominguez    PA-01360-EX        



 

Rafagas Racing 

IV SUBIDA A TENTUDIA  29-09-24 

 
Rallye 4.2 © 1998-2022 José Luis Groiss Buiza      rallye.fexa.es 

 

Dada la publicidad a las 13:30 del 29 de Septiembre 
El Colegio de Comisarios Deportivos, 

 

 
Jorge Ramirez Salamanca José Luis Groiss Buiza Juan Antonio Ramirez Salamanca 

CD-342-EX CD-287-EX CD-815-EX 

 



 

Rafagas Racing 

IV SUBIDA A TENTUDIA  29-09-24 

 
Rallye 4.2 © 1998-2022 José Luis Groiss Buiza      rallye.fexa.es 

 
 

Clasificación general final de la clase 3- 
Or No Competidor Piloto Li Copiloto Li Vehiculo cc Gr/Cl DIFER Tiempo 
 1 11 M. C. Almendralejo  PA-03627-EX Eduardo Noriego Hernandez  Skoda Fabia 2720 3- 1 = = =  0:04:33,469 

 2 12 M. C. Almendralejo  PA-01836-EX Santiago Barragán Portilla  Bmw M3 E46 3202 3- 2  00:06,021  0:04:39,490 

 3 16 Volantia Racing Club  PA-00734-EX Santiago Barragán Cruz  Subaru Legacy 2.0 4wd 3392 3- 3  00:18,739  0:04:52,208 

 4 15 Mc Jerez De Los Caballeros  PA-01153-EX Javier Domínguez Delgado  Mitsubishi Lancer Evoluti 3373 3- 4  00:21,039  0:04:54,508 

 5 18 Ráfagas Racing  PPB-08380-EX Fernando Macias Gomez  Mitsubishi Lancer Evoluti 3397 3- 5  00:32,811  0:05:06,280 

            
 6 10 E. Montoro  PA-05031-AN R. Bernardo Rodríguez  Seat Leon Cupra    0 3- 6  00:51,860  0:05:25,329 

 

Clasificación general final de la clase 4- 
Or No Competidor Piloto Li Copiloto Li Vehiculo cc Gr/Cl DIFER Tiempo 
 1 17 M. C. Almendralejo  PB-01263-EX Juan Manuel Arbizu Barragan  Bmw M3 2302 4- 1 = = =  0:05:04,304 

 

Clasificación general final de la clase 5A 
Or No Competidor Piloto Li Copiloto Li Vehiculo cc Gr/Cl DIFER Tiempo 
 1 8 Cd Clásicos Alcalá  PA-04119-AN Rafael Arroyo Alvaro  Bmw 325ti 2793 5A- 1 = = =  0:04:50,055 

 2 20 M. C. Culebrín - Pallares  PBRES-01303-EX Manuel López Pereira  Volvo 440 2926 5A- 2  00:18,164  0:05:08,219 

 

Clasificación general final de la clase 5B 
Or No Competidor Piloto Li Copiloto Li Vehiculo cc Gr/Cl DIFER Tiempo 
 1 28 Mc Jerez De Los Caballeros   Ignacio Lemus Vega  Peugeot 106 Rallye 1587 5B- 1 = = =  0:05:12,609 

 2 9 E. Montoro  PA-06127-M Víctor Hernando Sierra  Bmw 325i 2797 5B- 2  00:05,906  0:05:18,515 

 3 29 E. Faro De Extremadura  PA-00585-EX Manuel Antonio García Holgado  Peugeot 206 1997 5B- 3  00:14,426  0:05:27,035 

 4 22 M. C. Almendralejo  PBRES-01300-EX Fernando Fresno Hernandez  Peugeot 206 Gti 1997 5B- 4  01:14,833  0:06:27,442 

 

Clasificación general final de la clase 5C 
Or No Competidor Piloto Li Copiloto Li Vehiculo cc Gr/Cl DIFER Tiempo 
 1 21 M. C. Guareña  PA-01464-EX Juan Antonio Gil Caballero  Volkswagen Golf Gti 1789 5C- 1 = = =  0:05:26,548 

 2 24 M. C. Culebrín - Pallares  PBRES-01051-EX Javier Martínez Omenac  Citroen Ax Gt 1400 5C- 2  00:17,558  0:05:44,106 

 3 26 M. C. Almendralejo  PBRES-07130-EX Víctor Martínez Garcia  Peugeot 106 S16 1587 5C- 3  00:29,143  0:05:55,691 

 4 30 M. C. Guareña  PPA-08148-EX Alejandro Pérez Carrasco  Opel Kadett Gsi 1998 5C- 4  00:38,437  0:06:04,985 

 5 27 M. C. Almendralejo  PA-08274-EX José Martín Martinez  Peugeot 106 Rallye 1587 5C- 5  00:42,213  0:06:08,761 

            

 

Clasificación general final de la clase 5D 
Or No Competidor Piloto Li Copiloto Li Vehiculo cc Gr/Cl DIFER Tiempo 
 1 23 E. Faro De Extremadura  PA-07760-EX Andoni Prieto Cordero  Fiat Punto Hgt 1747 5D- 1 = = =  0:05:34,371 



 

Rafagas Racing 

IV SUBIDA A TENTUDIA  29-09-24 

 
Rallye 4.2 © 1998-2022 José Luis Groiss Buiza      rallye.fexa.es 

Or No Competidor Piloto Li Copiloto Li Vehiculo cc Gr/Cl DIFER Tiempo 
 2 25 Mc Jerez De Los Caballeros  PA-05620-EX Francisco Javier Domínguez Perez  Citroen Saxo Vts 16v 1590 5D- 2  00:28,751  0:06:03,122 

 3 31 Ráfagas Racing   Cristina Cabello Cubero  Dacia Sandero 1999 5D- 3  01:22,020  0:06:56,391 

 

 

El Colegio de Comisarios Deportivos, 

 

 

Jorge Ramirez Salamanca José Luis Groiss Buiza Juan Antonio Ramirez Salamanca 
CD-342-EX CD-287-EX CD-815-EX 

 



 

Rafagas Racing 

IV SUBIDA A TENTUDIA  29-09-24 

 
Rallye 4.2 © 1998-2022 José Luis Groiss Buiza      rallye.fexa.es 

 

 

Clasificación general provisional de la categoria 1 
Or No Competidor Piloto Copiloto Vehiculo Gr/Cl DIFER Tiempo 
 1 11 M. C. Almendralejo  Eduardo Noriego Hernandez Skoda Fabia 3- 1 = = =  0:04:33,469 

 2 12 M. C. Almendralejo  Santiago Barragán Portilla Bmw M3 E46 3- 2  00:06,021  0:04:39,490 

 3 8 Cd Clásicos Alcalá  Rafael Arroyo Alvaro Bmw 325ti 5A- 1  00:16,586  0:04:50,055 

 4 16 Volantia Racing Club  Santiago Barragán Cruz Subaru Legacy 2.0 4wd 3- 3  00:18,739  0:04:52,208 

 5 15 Mc Jerez De Los Caballeros  Javier Domínguez Delgado Mitsubishi Lancer Evoluti 3- 4  00:21,039  0:04:54,508 

         
 6 17 M. C. Almendralejo  Juan Manuel Arbizu 

Barragan 
Bmw M3 4- 1  00:30,835  0:05:04,304 

 7 18 Ráfagas Racing  Fernando Macias Gomez Mitsubishi Lancer Evoluti 3- 5  00:32,811  0:05:06,280 

 8 20 M. C. Culebrín - Pallares  Manuel López Pereira Volvo 440 5A- 2  00:34,750  0:05:08,219 

 9 28 Mc Jerez De Los Caballeros  Ignacio Lemus Vega Peugeot 106 Rallye 5B- 1  00:39,140  0:05:12,609 

10 9 E. Montoro  Víctor Hernando Sierra Bmw 325i 5B- 2  00:45,046  0:05:18,515 

         
11 10 E. Montoro  R. Bernardo Rodríguez Seat Leon Cupra 3- 6  00:51,860  0:05:25,329 

12 21 M. C. Guareña  Juan Antonio Gil Caballero Volkswagen Golf Gti 5C- 1  00:53,079  0:05:26,548 

13 29 E. Faro De Extremadura  Manuel Antonio García 
Holgado 

Peugeot 206 5B- 3  00:53,566  0:05:27,035 

14 23 E. Faro De Extremadura  Andoni Prieto Cordero Fiat Punto Hgt 5D- 1  01:00,902  0:05:34,371 

15 24 M. C. Culebrín - Pallares  Javier Martínez Omenac Citroen Ax Gt 5C- 2  01:10,637  0:05:44,106 

         
16 26 M. C. Almendralejo  Víctor Martínez Garcia Peugeot 106 S16 5C- 3  01:22,222  0:05:55,691 

17 25 Mc Jerez De Los Caballeros  Francisco Javier Domínguez 
Perez 

Citroen Saxo Vts 16v 5D- 2  01:29,653  0:06:03,122 

18 30 M. C. Guareña  Alejandro Pérez Carrasco Opel Kadett Gsi 5C- 4  01:31,516  0:06:04,985 

19 27 M. C. Almendralejo  José Martín Martinez Peugeot 106 Rallye 5C- 5  01:35,292  0:06:08,761 

20 22 M. C. Almendralejo  Fernando Fresno Hernandez Peugeot 206 Gti 5B- 4  01:53,973  0:06:27,442 

         
21 31 Ráfagas Racing  Cristina Cabello Cubero Dacia Sandero 5D- 3  02:22,922  0:06:56,391 

 

 

El Colegio de Comisarios Deportivos, 

 

 

 

 


